Trong khoảng thời gian từ ngày 27/8/2017 đến ngày 28/8/2017, Lê Tuấn A 

hai lần thực hiện hành vi mua bán trái phép ma túy Trần Ngọc M, trong đó một 

lần cùng với Lê Thành H cụ thể: 

Lần thứ nhất: Khoảng 16 giờ 30 phút ngày 27/8/2017, Trần Ngọc M gọi 

điện cho Lê Tuấn A hỏi mua 2.300.000 đồng (hai triệu ba trăm nghìn đồng) ma 

túy thì Tuấn A đồng ý và nói khi nào có ma túy thì gọi M đến giao nhận tiến và 

ma túy. Tuấn A gọi điện thoại cho một người đàn ông tên C (không rõ nhân thân 

lai lịch) hỏi mua 3.000.000 đồng (Ba triệu đồng) ma túy thì C đồng ý. Tuấn A

[...]

đến gặp Tuấn A, đưa cho Tuấn A 600.000 đồng và nói cho M thiếu lại 1.700.000 

đồng thì Tuấn A đồng ý và chỉ chỗ cất giấu ma túy cho M. Số ma túy mua được 

M đã sử dụng hết. 

Lần thứ hai: Khoảng 09 giờ ngày 28/8/2017, Trần Ngọc M gọi điện thoại 

cho Lê Tuấn A hỏi mua 2.300.000 đồng (Hai triệu ba trăm ngàn đồng) tiền ma 

túy và nhờ chia làm hai phẩn thì Tuấn A nói M trả 1.700.000 đồng nợ vào ngày 

27/8/2017 thì Tuấn A mới tiếp tục bán ma túy. M hẹn Tuấn A đến phòng trọ của 

M tại xã Tiến T, thị xã Đồng Xoài để lấy tiền thì Tuấn A đồng ý. Tại phòng trọ